ACTIVOS

Disponibilidades
MonedaNacional

Caja

CajaChica
DepositosEnElBancoDellnterior
CuentaDeCheque
BancoFicohsa21101546235
BancoPopular022010000337
CuentaDeAhorro
BancoFicohsa21201274938
BancoPopular142010000328

Inversiones

MonedaMacional

InversionesEnValores
AccionesYParticipaciones
EnInstitucionesSupervisadasPorLaCnbs
AportacionesEnFehcacrel

ValoresDiversos

CertificadosDeDeposito

Certif. DepositoBancoFicohsa6%200009202403
Certif. DepositoBancoPopular8.00%54756
Certif. DepositoBancoPopular8.50%55576
Certif.DepositoBancoPopular9.80%55597
Certif. DepositoBancoPopular1 0%56734
Certif. DepositoBancoPopularl 0%56735
Certif.DepositoBancoPopular1 0%56736
Certif DepositoBancoPopular1 0%56737
Certif DepositoBancoPopular1 0%56738
Certf.DepositoBancoPopular13.00%56754
Certif. DepositoBancoPopular1 0.50%56755

PrestamosDescuentosYNegociaciones
MonedaNacional
Vigentes
PrestamosFiduciarios
FiduciariosDeConsumo
PrestamosAutomaticos
AutomaticosConsumo
PrestamosRefinanciados
RefinanciadosConsumo
Vencidos
PrestamosAutomaticos
AutomaticosConsumo

CuentasYDocumentosPorCobrar
MonedaNacional

DeudoresVarios
FuncionariosYEmpleados
Empleados

LearCorporation
CuentasPorCobrarNoAfiliados
SaadyRolandGarcia
NubiaNorexiCanales
MirianJanethRodriguezRivera
FaustoMagdielRodriguezRapalo
KaterineVanessaAguilarBueso
OldinJudithMadridBriones
YolanyAracelyDiazSarmiento
DilciaLilianCortesCortes
MarioRobertoCastejonSantos44721367
PedroAntonioValleCruz
PabloEscalanteChicas
CuentaPorCobrarAfiliados(KitsCursos)
ImpuestosMunicipal Terrenos
CuentasPorCobrarAfiliados
InteresesSobrePrestamosPorCobrar
PrestamosFiduciarios

Int. FiduciariosConsumo
PrestamosAutomaticos

Int. AutomaticosConsumo
PrestamosRefinanciados
Int.RefinanciadosConsumo

propiedad,PlantaY Equipo’
MonedaNacional
BienesRaices

Terrenos

2672-2945

OficinaPrincipal
BalanceGeneral(LEMPIRAS)

12/31/2024

7,822,064.43
7,822,064.43
35,000.00
35,000.00
7,787,064.43
2,500,261.51
1,898,231.48
602,030.03
5,286,802.92
759.907.89
4,526,895.03

25,356,113.28
25,356,113.28
25,356,113.28
31,112.28
31,112.28
31,112.28
25,325,001.00
25,325,001.00
2,000,000.00
5,200,000.00
3,000,000.00
3,000,000.00
500,000.00
3,000,000.,00
4,000,000.00
3,000,000.00
500,001.00
1,000,000.00
125,000.00

217,600,426.10
217,600,426.10
217,599,979.00
50,150,907.01
50,150,907.01
11,876,945.29
11,876,945.29
155,572,126.70
155,572,126.70
447,10

447.10

447.10

16,782,418.06
16,782,418.06
16,612,963 .84
15,512,534.17
25206.18
14,589,435.59
801,654.23
127,200.00
100,000.00
100,640.00
9,813.00
9,395.94
141,611.26
60,106.94
43,755.99
74,256.56
18,546.16
116,328,38
96,238.17
1,092,929.67
7,500.00
169,454,22
63,089.82
63,089.82
4,417.41
4,417.41
101,946.99
101,946.99

2,605,691.31
2,605,601.31
592,258.97
382,890.00

COOPERATIVAMIXTAEMPELADOSSOLIDARIOSDELVALLE(COMESOLYV)
NACOSANTABARBARAKM22CARRETERAAOCCIDENTEPLANTELLEARCORPORATION

PASIVO Y PATRIMONIO

ExigibilidadesInmediatas

MonedaNacional

AcreedoresVarios
RetencionesPorPagarPorimpuestosYContribLab
RetencionEnLaFuenteAsalariados
Retencion1%Art19LeyFortalecimientoDelngreso:
ImpuestosY ContribucionesPatronales
SeguroSocial

AporteDelSectorCooperativol 5%
Contri.EspecialDeSeg Poblacional3.6%
CuentasVaria

ProyectosTecnologicos

ExcedentesPorDistribuir
ExcedentesPorDistribuirAfiosAnteriores
CuentasPorPagar

CuentasPorPagarProveedores

FerreteriaMilena

CuentasPorPagarDiversas
ChequesPorRetiros Y OtrosAnulados
DepositosPorLiquidar

ExigibilidadesPorDepositos

MonedaNacional
DepositosDeAhorro
DeAfiliadoPersonasNaturales
AhorroNavidefio

CreditosDiferidos

MeonedaNacional
ValoresRecibidosPorAnticipado
SeguroDePrestamosCobradosPorAnticipado
UtilidadDeTerrenosCobradasPorAnticipado

ProvisionesDeValuacion

MonedaNacional
ProvisionParaCreditosDudosos
ProvisionParaCreditosDudososDeConsumo
ProvisionParalnteresesDudosos
InteresDeConsumo
DepreciacionAcumuladaDeEdificios
DepreciacionAcumuladaDeEdificios
DepreciacionAcumuladaDeMob
DepreciacionAcumuladaDeMobiliarioYEquipo
DepreciacionAcumuladaEquipeDelnformatica
DepreciacionAcumuladaDeVehiculos
DepreciacionAcumuladaVehiculos

ProvisionesEventuales

MonedaNacional
ProvisionParaPrestacionesSociales
ProvisionParaPrestacionesSaciales
ProvisionDecimoCuartoMes
ProvisionesEspeciales
OtrasProvisiones
ProvisionParaRegaloAnualAfiliados

PatrimonioPrimario

MonedaNacional
Aportaciones
AportacionesOrdinarias
Reservalegal
Reservalegal

PatrimonioComplementario

MonedaNacional

ReservasParaContingencias
ReservaDeEducacion

Donaciones

Nacionales

OtrasReservasDeCapital
FondoParaProgramasDeDesarrolloCooperativo

3,242,829.45

3,242,829.45
2,381,720.80
12,951.32
12,951.32
1,240.42
1,861,468.44
33,783.20
1,473,939.71
353,745.53
506,060.62
506,060.62
358,484.38
358,484.38
502,624.27
69,953.20
69,953.20
432,671.07
420,871.07
11,800.00

5,258.18

5,258.18
5,258.18
5,258.18
5258.18

4,079,570.46

4,079,570.46
4,079,570.46
3,045,698.10
1,033,872.36

1,049,769.52

1,049,769.52
54,033.46
54,033.46
6,608.31
6,608.31
28,384.20
28,384.20
642,627.18
378,386.98
264,240.20
318,116.37
318,116.37

6,258,773.73

6,258,773.73
4911,893.73
4,673,041.34

238,852.39
1,346,880.00
1,346,880.00
1,346,880.00

251,676,367.96

251,676,367.96
228,946,923.91
228,946,923.91
22,729,444.05
22,729,444.03

10,536,627.67

10,536,627.67
365,280.35
365,280.35
290,000.00
290,000.00
1,882,767.80
1,115,902.55



CostoTerrenos

Edificios

CostosEdificios

Mobiliario YEquipoDeOficina
MobiliarioYEquipo
MobiliarioDeOficina
EquipaDelnformatica
EquipoDeComputo

Vehiculos

Vehiculos

CargosDiferidos
MonedaNacional
GastosPagadosPorAnticipado
AnticipoObrasEnProcesoContrucciones
SeguroMedicoY Vida
AnticipoSistemaObrasEnProceso
EspeciesFiscale
TimbresConsucoop
OtrosGastosAnticipados
RegalosAnualDeAfiliados
CuentasPorAmortizar
MejorasEnEdificiosArrendados
PapelerdaYUtilesDeOficina
PapeleriaY UtilesDeOficina

ActivosDelnversion
MonedaNacional
BienesRaices
Terrenos

ActivosIntangibles

MenedaNacional

ProgramasY AplicacionesInformaticas
Programasinformaticas
AplicacionesYLicencias

Suma de Activos

382,890.00

209,368.97
209,368.97
860,932,34
568,285.04
568,285.94
292,646.40
292,646.40
1,152,500.00
1,152,500.00

6,229,721.29
6,229,721.29
5,896,682.53
3,471,740.37
449,038.66
706,060,63
120,390,00
120,390.00
1,149,432.87
1,149,432.87
283,038.76
283,038.76
50,000.00
50,000.00

450,000.00
450,000.00
450,000.00
450,000.00

2,762.50
2,762.50
2,762.50
1,927.50

835.00

276,849,196.97

>
3

A ncrzes )
a RS et i
. .-X\\W.J

FondoParaSeguroDePrestamos
ResultadosAcumulados
Utilidades Acumuladas
Excedentes (Deficit) del periodo
Excedentes (Deficit) del periodo

Suma Pasivo y Patrimonio

766,865.25
(4,177,431.99)
(4,177,431.99)
12,176,011.51
12,176,011.51

276,849,196.97




